Post benedictionem aquae, sacerdos dominicis diebus antequam incipiat missam, 
aspergit altare, deinde se et ministros, ac populum, prout in Missali praescribitur.

Postea Christi fi deles possunt de ipsa aqua benedicta in vasculis suis accipere, et 
secum deferre ad aspergendos aegros, domos, agros, vineas et alia, et ad eam ha-
ben dam im cubiculis suis, ut ea quotidie et saepius aspergi possint.

b) Ünnepélyes vízszentelés (vízkereszt)

De benedictione aquae solenni
FT 1739, 9–22.

Benedictio aquae solennis ex Rituali in Concilio Tridentino edito, atque ex Sa-
cer dotali et Nucleo benedictionum desumpta, et aliquantum abbreviata, quae 
be nedictio solet in Austria, Helvetia, aliisque locis fi eri in festo epiphaniae, et re-
ser vari aqua per totum annum. Conveniens autem foret, ut fi eret in dominicis 
qua tuor temporum, in quibus plebs curat salem benedici, vel alio quocunque die, 
sal tem semel in anno.

Sacerdos indutus alba, vel saltem superpelliceo et stola, stans ante alveum aquae, 
dicit:

Antiph. Vox domini super aquas, Deus majestatis intonuit: Deus super aquas 
mul tas.

Psalmus [28.] Afferte domino fi lii Dei […]
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Antiph. Vox domini super aquas, Deus majestatis intonuit: Deus super aquas multas.

Deinde fl ectit sacerdos:

[Litániák, lásd: I. 1. h)]

Surgens ter suffl at in aquam, dicens:

Exsuffl o in te omnis legio Sathanae, in nomine Patris. Exsuffl o in te, nomine 
Filii. Exsuffl o in te, nomine Spiritus Sancti.

Exorcizo te creatura aquae, in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, nec 
communis sis ulli spiritui immundo, sed dabis honorem Deo viventi, atque 
regnanti Patri, Filio et Spiritui Sancto. Et ubicunque aspersa fueris, omnis spiritus 
immundus ab eo loco recedat. Adjuro te itaque creatura aquae, in nomine Jesu 
Christi Nazareni, Filii Dei vivi, regis et judicis nostri, ut sis purgatio et sanctifi catio 
hominum, quos Deus ad suam sanctam gloriam vocare dignatus est. Te ergo 
invoco domine sancte pater omnipotens aeterne Deus, ut hanc aquam exorcizare 
et benedicere pro tua pietate digneris, ut omnis immundus spiritus in ea locum 
ultra non habeat, sed ubicunque aspersa fuerit, angelorum tuorum illuc descendat 
exercitus. Per dominum nostrum etc.

Lectio libri Numerorum.

In diebus illie, convenerunt fi lii Israel ad Moysem et Aaron, et versi in seditionem, 
dixerunt: Date nobis aquam, ut bibamus. Ingressus Moyses et Aaron, dimissa 
multitudine, ante tabernaculum foederis corruerunt proni in terram, clama ve -
runt que ad dominum, et dixerunt: Domine Deus, exaudi clamorem populi hujus, 
et aperi eis thesaurum tuum, fontem aquae vivae, ut satiati cesset murmuratio eo-
rum, et appareat gloria Domini super eos. R. Deo gratias.

Graduale. V. In ecclesiis benedicite Deo domino de fontibus Israel. R. Fluminis 
impetus laetifi cat civitatem Dei: sanctifi cavit tabernaculum suum altissimus, Al-
leluja, Alleluja. Vel: Vox domini super aquas multas, Alleluja.

V. Dominus vobiscum,
R. Et cum spiritu tuo.

Sequentia sancti evangelii secundum Joannem. [7,37] In illo tempore: in no vis-
simo die magno festivitatis stabat Jesus, et clamabat dicens […]
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Exorcismus aquae

Exorcizo te creatura aquae, per Deum + verum, per Deum + sanctum, per Deum 
+ totius creaturae, ut te effi cacem exhibeas contra omnem morbum, atque in si-
di as inimici, diabolicasque potestates: ut ubicunque aspersa fuerit, sit propitio 
Deo ista defensa, sicut defensae fuerunt in Aegypto domus hebraeorum per as-
per sionem sanguinis agni. Exorcizo te in nomine illius, qui fi lios Israel per me-
dium maris traduxit. Exorcizo te in nomine illius, qui verbo suo fontem manare 
praecepit. Exorcizo te in nomine illius, qui siccis pedibus super te ambulavit. 
Exor cizo te demum in nomine illius, quem Sanctus Joannes in te baptizavit; ut 
om nis spiritus erroris et phantasiae daemonum fugiant de illo loco, in quo aspersa 
fuerit. Per Christum dominum nostrum, qui venturus est judicare vivos et mor-
tu os, et saeculum per ignem. R. Amen.

Oremus

Bene+dic Domine hanc aquam bene+dictione coelesti, et assistat super eam vir-
tus Spiritus Sancti. Ut ubicunque aspersa fuerit, longe recedat virtus inimicorum, 
umbra phantasmatum, incursio turbinum, percussio fulminum, laesio to nit ruo-
rum, calamitas tempestatum, omnisque spiritus procellarum. Per temetipsum De-
 um omnipotentem, qui vivis et regnas Deus, in saecula saeculorum. R. Amen.

Exorcismus salis

Exorcizo te creatura salis per Deum + vivum, per Deum + verum, per Deum + 
sanc tum. Per Deum, qui per te Elisaeum prophetam in aquam mitti jussit, ut sa-
na retur sterilitas aquae. Per Deum, qui per apostolum Paulum dicere dignatus est: 
Sermo vester sit sale conditus. Ideoque effi cere sal, ad expellendum inimicum, et 
ad evacuandam omnem vim et putredinem ejus in nomine domini nostri Jesu 
Christi, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum per ignem. R. 
Amen.

Oremus

Virtutis tuae invictam fortitudinem deprecor, Domine sancte Pater omnipotens 
Deus, super hunc salem; cui non minimam gratiam conferre dignatus es, ut ex il-
lo possint universa condiri, quae hominibus ad escam procreasti. Rogamus igitur 
te Domine, per fi lium tuum dominum Jesum Christum, ut salem istum be ne+di-
ce re, sancti+fi care, et conse+crare digneris, ut ex vultu divinae majestatis tuae, 
vir tutem tuam contra omnes immundos spiritus accipiat; expellat de ta ber na culis 
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famulorum, famularumque tuarum, quid quid pestiferum esse poterit; exhibeat 
plenum salutis effectum omnibus, qui ex eo devote sumpserint, et de ter reat praes-
ti gia, phantasiasque compescat, per signum crucis sanctae + (hic ma nu imprimat 
crucem in salem) fi lii tui domini nostri Jesu Christi, qui tecum vivit etc.

Benedictio salis

Benedico te creatura salis, in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti, qui 
te ad tutelam humano generi procreavit, et populo suo per servos suos consecrari 
praecepit. Proinde rogamus te Domine Deus noster, ut haec creatura salis, in 
nomine SS. Trinitatis effi ciatur salus mentium et corporum; sitque perfecta me-
dicina in visceribus fi delium tuorum. Per Christum dominum nostrum. Amen.

Hic mittat salem in aquam dicens:

Commixtio salis et aquae pariter fi at, in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + 
Sancti. Et in virtute domini nostri Jesu Christi, cui est honor et gloria in saecula 
saeculorum. Amen.

Exorcismus super aquam et salem

Iterum exorcizo te, creatura aquae sale conspersa, per Deum totius creaturae, qui 
te in principio separavit ab arida, et in quatuor fl umina dividere dignatus est: ut 
ubicunque aspersa fueris, effugiatur inimicus, et omnis putredo ejus, ipsaque do-
mus autem sit defensa per virtutem domini nostri Jesu Christi. Te igitur creatura 
aquae adjuro per Deum vivum, qui de fonte paradisi manare, et in quatuor fl u mi-
ni bus exire jussit, (hic effundat aquam in quatuor partes) et totam terram rigare 
praecepit. Adjuro te per eum, qui te in coena Galileae sua potentia convertit in 
vinum; quique super te suis sanctis pedibus ambulavit. Adjuro te per eum, qui in 
te Naman Syrum per manum Elisaei prophetae a sua lepra mundavit; quique 
caecum natum in te sua caecitate liberavit.

Hic tangat aquam manu faciens tres cruces:

Aqua + sancta, aqua + benedicta, aqua + lavans sordes, et mundans peccata (hic 
ext rahat manum) adjuro te per Deum omnipotentem, ut te effi cacem exhibeas, 
nec aliquam phantasiam in te retineas, sed effi ciaris potens, ad effugandum ini-
mi cum et omnes ictus fulguris. Et ubicunque aspersa fueris, sive in domo, sive in 
cu biculis, sive in navibus, sive in puteis, sive in agris, sive in campis, sive in vi ne-
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is, sive in arboribus, sive super pecora, sive super homines, ibi sit defensio et re-
me dium salutare, per nomen domini nostri Jesu Christi, qui cum Patre et Spiritu 
Sanc to vivit et regnat Deus, per omnia saecula saeculorum. R. Amen. 

Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.
Sursum corda. R. Habemus ad dominum.
Gratiam agamus domino Deo nostro. R. Dignum et justum est.
Vere dignum et justum est, aequum, et salutare nos tibi semper, et ubique gratias 
agere, Domine sancte pater omnipotens aeterne Deus, cujus virtuti subjecta sunt 
universa, cujusque verbo creata sunt omnia. Tu Domine, qui per angelum tuum 
fon tem Agar ostendisti, et ex eo Ismaelem sitientem potasti, tu Domine, qui 
pueri tui Abraham in Mesopotamia preces exaudisti, et omnia desideria cordis 
ejus implevisti. Tu Domine, qui famulo tuo Moysi in deserto petram percutere, et 
ex ea aquam producere, populumque satiare jussisti.

Sequens versus ter dicatur, et lignum crucis in aquam ter immitatur, et cruces 
quinque in ea fi ant:

Tu Domine, qui aquam amaram immiso ligno dulcorasti, et ligno sanctae crucis 
tuae omnia sanctifi casti, bene+dicere et sancti+fi care digneris hanc creaturam 
aquae, in nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti. Rursus: Tu Domine etc. 
ac tertio: Tu Domine etc.

Ut ubicunque in nomine tuo fuerit aspersa, omnes jaculationes laevas inimici 
expellat. Rogamus etiam, ac petimus, ut sicut ad domum Raguelis sanctum an-
gelum tuum Raphaelem mittere dignatus es, ut Asmodaeum daemonem alligaret, 
simileque benefi cium domibus nostris donare digneris; ut ubicunque haec unda 
aspersa fuerit, malignus spiritus ibidem nec consistendi, nec com morandi habeat 
potestatem. Per Christum dominum nostrum. Per quem majestatem tuam laudant 
angeli, adorant dominationes, tremunt potestates; coeli coelorumque virtutes, ac 
beata seraphin socia exultatione concelebrant. Cum quibus et nostras voces, ut 
admitti jubeas deprecamur, supplici confessione dicentes. Sanctus, sanctus, sanc-
tus dominus Deus Sabaoth. Pleni sunt coeli et terra gloria tua. Osanna in excelsis. 
Benedictus qui venit in nomine domini, osanna in excelsis. Te igitur clementissime 
pater, altissima salus, et protector perpetuus supplices rogamus ac petimus, ut 
ubicunque haec aqua respersa fuerit, sit te donante causa salutis, et bene+dictionis. 
Ha beat quoque domus illa, in qua aspersa fuerit, perpetuam gratiam, fi dem rec-
tam, spem fi rmam, charitatem perfectam, et gaudium verum. Per Christum do-
mi num etc.
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Vere sanctus, vere benedictus, vere adorandus es Domine Deus noster. Ab oc cul-
tis nostris munda nos, et ab alienis parce servis tuis; ut cum fi ducia valeamus di-
ce re orationem illam regalem, quam dominus et salvator noster, per evangelium 
su um orare nos docuit, dicens: Cum oratis, dicite: Pater noster etc.

Libera nos quaesumus Domine ab omnibus malis, praeteritis, praesentibus et fu-
tu ris. Libera nos a gladio, fame, peste, tentatione, et ab omnibus periculis. Per do-
mi num nostrum etc.

Oremus

Domine sancte Pater omnipotens, pater domini nostri Jesu Christi exorcizantem, 
be ne+dicentem, et consecran+tem me creaturas istas: salis et aquae exaudire dig-
ne ris; ut in virtute domini nostri Jesu Christi sit salus, sanitas, et purifi catio omnibus 
ho mi nibus, quibus aspersae et a quibus degustatae fuerint; habeant potestatem ef-
fu gan di immundos spiritus, dissipandi fulgura, avertendi grandines, et ex ter mi nan-
di om nes adversitates humanae naturae. Per dominum nostrum etc. 

Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.
Benedicamus domino. R. Deo gratias.

Benedicat vos creatuae salis et aquae omnipotens Deus Pa+ter, et Fi+lius, et Spi-
ri tus + Sanctus.

Et ego sacerdos Dei bene+dico te o creatura aquae in virtute bene+dictionis il li-
us, quam tibi Christus dedit, dum in te a Joanne baptizatus fuit. Bene+dico in 
vir tute privilegii illius, quo gloriose decorata fuisti, quando a Christo in vinum 
con versa fuisti. Bene+dico te in potentia virtutis illius, quam miraculose sus ce-
pis ti, dum in natatoria Siloe virtutem sanandi accepisti. Bene+dico te in sac ra-
men to mysterii illius, quod in te repraesentatum fuit, quando cum sanguine 
Chris ti ex latere ejus profl uxisti. Et demum puri+fi co, bene+dico, atque sancti+fi co 
te per pretiosam mortem domini nostri Jesu Christi, per puritatem sanctissimae 
Virginis Mariae, matris ejus, et per omnimodam bene+dictionem, quae data est 
in coelo et terra. Infundo quoque tibi ex authoritate mihi collata, omnem spi ri-
tua  lem virtutem, qua omni contagioni resistere, et quemcunque oppressum sa na-
re possis. In nomine Pa+tris, et Fi+lii, et Spiritus + Sancti. Amen.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

Sequentia sancti evangelii secundum Joannem.
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In illo tempore: vidit Joannes Jesum venientem ad se, et ait: Ecce Agnus Dei, 
ecce qui tollit peccata mundi […]

Demus sit aspersio, sicut in diebus dominicis fi eri solet cum V. Asperges etc. et 
oratione.

Haec aqua asservetur, et in quacunque necessitate, sive spirituali, sive corporali, 
tam hominum, quam pecorum, tam domorum, quam agrorum, vinearum, arbo-
rum adhibeatur: quia est mirae virtutis et effi caciae, ut docet experientia.

c) Keresztvíz 

Benedictio fontis baptismi extra sabbatum paschae et pentecostes, cum aqua 
consecrata non habetur
STR 1625, 50–53.

Primum lavatur et mundatur vas baptisterii, deinde limpida aqua repletur. Tum 
sacerdos cum suis clericis, vel etiam aliis presbyteris, cruce et duobus cereis prae-
ce dentibus, ac thuribulo et incenso, et cum vasculis chrismatis et olei catec hu-
me norum, descendit ad fontem, et ibi vel ante altare baptisterii, dicit litaniam 
ordi nariam.

Et ante Vers. Ut nos exaudire digneris, dicat et secundo repetat sequentem ver sum:
Ut fontem istum ad regenerandam tibi novam prolem benedicere+ et consecrare+ 
digneris: Te rogamus audi nos.

Potest etiam dici litania brevior, ut in Missali in sabbato sancto: et dicto ultimo 
Kyrie eleison, Sacerdos dicat: Pater noster etc. Credo in Deum etc. omnia clara 
voce; quibus fi nitis dicat: Vers. Apud te Domine est fons vitae. Resp. Et in lumine 
tuo videbimus lumen. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor 
meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.